
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 28/01/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’UFFICIO GESTIONE OO.PP. 19 gennaio 2010, n. 28
 
L. R. 21/12/1977 n. 38 - Comune di Valenzano (Ba) - Declassificazione di n. 3 tratti stradali comunali
esterni, inclusi nella zona P.I.P. di via Casamassima.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 VISTA la L.R. 21.12.1977 n° 38;
 
 VISTA la L.R. 4.02.1997 n° 7;
 
 VISTO il Decreto Legislativo 31.3.1998, n°80 . art.45
 
 VISTA la Deliberazione n.3261 in data 28/7/1998, con la quale la Giunta Regionale ha impartito direttive
in ordine all’adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del D.L.vo
3/2/1993 n.29 e sue successive modificazioni e integrazioni e della L.R. n.7/97;
 
 VISTO il D.P.G.R. n°1650 del 14.09.1979, reso esecutivo come per legge, con il quale sono state
classificate, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21.12.1977 n° 38, le strade comunali esterne di uso pubblico
dell’agro del comune di Valenzano per un totale di n°52 strade per complessivi km. 40,825;
 
 VISTA la D.D. n. 29 del 28.05.2009, con la quale il comune di Valenzano ha disposto la
declassificazione dei tratti stradali comunali, ricadenti nell’aera P.I.P., di seguito riportati:
- Tratto della strada n° 26 “nuova com.le Correnti” per una lunghezza di Km. 1,050
- Tratto della strada n° 27 “com.le Correnti” per una lunghezza di Km. 0,240
- Tratto della strada n° 28 “com.le Macchie di Claudio” per una lunghezza di Km. 0,110
 
 CONSIDERATO, pertanto, che a seguito di tale declassificazione, la rete stradale extraurbana del
Comune di Valenzano misura ora Km. 39,452 per invariate n° 52 strade;
 VISTO il parere dell’Ufficio Coordinamento S. T. P. di Bari-Foggia (ex Ufficio del Genio Civile), prot. n.
676 del 05/01/2010, per cui nulla-osta alla declassificazione di che trattasi;
 
 RILEVATO che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale.
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte della competente Posizione
Organizzativa, giusta dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;

1



 
 RITENUTO che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di competenza del Dirigente
dell’Ufficio Gestione OO.PP., ai sensi dell’art. 45 della citata L.R. 16.04.2007 n° 10;
 
 VISTA la Determinazione n° 746 del 26.09.2009 con la quale il Dirigente del Servizio LL.PP., in
attuazione di quanto disposto dall’art. 45, comma 1°, della L.R. 16.04.2007 n° 10, ha dato applicazione
all’esercizio dell’autonoma adozione di atti e provvedimenti da parte di Dirigenti degli Uffici incardinati al
Servizio LL.PP., inerenti l’ambito delle rispettive funzioni amministrative e tecniche;
 
 A norma delle vigenti disposizioni:
 
DETERMINA
 
1. Sono declassificati, per i motivi indicati in narrativa, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21.12.1977 n°38, i
tratti stradali sopraccitati.
 
2. Per effetti della declassificazione di cui sopra, l’intera rete delle strade extraurbane del comune di
Valenzano misura complessivi Km. 39,452 e per invariate n°52 strade.
 
3. Il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del bilancio regionale.
 
4. Copia del presente atto verrà notificato al comune di Valenzano, per i successivi provvedimenti di
competenza.
5. La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
dell’art. 4 della L.R. 21.12.1977 n° 38.
 
6. Il presente atto, composto da n.3 facciate, è adottato in un unico originale.
 
 Modugno, lì 19-01-2010
 
Il Dirigente dell’Ufficio Gestione OO.PP.
dott. Antonio Lacatena
 
 Il presente provvedimento è stato redatto in conformità agli atti e nel rispetto della legislazione statale e
regionale vigente.
 
Il responsabile del procedimento
Geom. Giancarlo d’amato
 
Il responsabile della p.o.
Geom. Francesco bitetto
 
 Il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6, comma 5, della Legge regionale n° 7/97 viene pubblicato
all’Albo del Settore LL.PP. in data 19gennaio 2010 e resterà affisso per dieci giorni lavorativi.
 
L’Addetto all’Albo delle Determinazioni
p.i. Lorenzo D’Attolico
 
 

2



_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


